
„Lytagros“ stendas sulaukė gausybės žemdirbių 
Žemės ūkio technika prekiaujanti įmonė parodoje „Ką pasėsi...“ pristatė daug technikos naujovių. 
 
 
„Lytagros“ įmonių grupė dideliame parodos „Ką pasėsi...2010“ plote pristatė pasaulio žemės ūkio 
technikos gamybos lyderių produkciją. Lankytojai susipažino su „New Holland“, „Horsch“, 
„Krone“, „Amazone“, JCB ir kitų įmonių žemės dirbimo mašinomis, pašarų ruošimo technika ir 
padargais. Nemažai lankytojų ne tik apžiūrėjo eksponatus, bet ir pasirašė jų pirkimo sutartis. 
 
Didelis susidomėjimas 
 
Kaip ir kasmet, paroda „Ką pasėsi...2010“ sulaukė gausybės lankytojų. Ypač daug jų plūdo į 
„Lytagros“ įmonių grupės stendą.  Jis išsiskyrė įspūdingu plotu – 2,6 tūkst. kv. metrų. 
AB„Lytagra“ komercijos direktorius Ugnius Stančiauskas džiaugėsi, kad nemažai atėjusiųjų gavo 
naudingos informacijos, dalis  jų pasirašė pirkimo sutartis. „Mūsų asortimentas gana gausus – iš jo 
savo ūkiui naudingos technikos gali išsirinkti ir stambaus, ir vidutinio dydžio ūkininkas“, – teigė 
direktorius. 
„Lytagros“ stende užkalbintas Birštono ūkininkas Jonas Gradeckas sakė, kad yra senas šios 
bendrovės klientas. „Iš šios įmonės įsigijau 3 naujus traktorius „New Holland“, – pasakojo 
žemdirbys. – Jie išsiskiria nedidelėmis degalų sąnaudomis, geru greičiu, nes išvysto iki 50 km per 
valandą, yra patikimi darbe, turi automatines pavarų dėžes, amortizuojančius tiltus.“  
Jonavos rajone esančios Pauliukų žemės ūkio bendrovės pirmininkas Andriejus Štombergas sakė, 
kad ūkyje turi daug „Lytagros“ atstovaujamų gamintojų technikos. „Turime 3 javų kombainus 
„New Holland“, labiausiai džiugina paskutinis pirkinys- rotorinis CR 9080 . Turime įsigiję  
kelis šios kompanijos traktorius, Horsch  skutiką ir sėjamąją „Araj“  firmos grūdų džiovyklą, 
bokštus. .“ A.Štombergas minėjo, kad parodoje jį nustebino „Lytagra“ eksponatų gausa. „Buvo 
naudinga susipažinti su naujovėmis, – pasakojo pirmininkas. – Su „Lytagra“ mielai 
bendradarbiaujame ne tik dėl jų atstovaujamų garsių kompanijų, bet ir dėl profesionalaus ir 
maloniai su klientais bendraujančio kolektyvo.“ 
 
Traktoriui – parodos „Ką pasėsi...2010“  medalis 
 
Iš parodoje eksponuojamų traktorių ryškiai  išsiskyrė  firmos  „New Holland „ 7000 –tosios 
serijos traktorius T 7070 . Šis modelis „Agrotechnika 2009“ Hanoverio parodoje pelnė net du 
apdovanojimus: „Metų mašina“ ir  „Metų modelis““. 
Ne veltui tarp šios kategorijos traktorių „New Holland“ Lietuvoje yra paklausiausias. 
„New Holland“ T7000 serijos traktoriai turi naują belaiptę transmisiją, prietaisų ekranas valdomas 
prisilietimu (sensoriniu būdu), naujoje patogioje kabinoje sumontuotas ergonomiškas porankis. 
Traktoriaus variklio vardinė galia – 225 AG, didžiausia – 251 AG.   
Lankytojams buvo pademonstruotos kombaino „New Holland CR“ valdymo galimybės. Jis turi 
patentuotą dviejų rotorių sistemą. Per pastaruosius dvejus metus Lietuvoje šis kombainas tapo 
populiariausiu. Žemdirbius vilioja jo galia, našumas ir palyginti nedidelės degalų sąnaudos. 
 
Lauko darbams – modernūs sprendimai 
 
„Lytagros“ pardavimų grupės vadovas Sigitas Kliauga pristatė žemės dirbimo lyderės kompanijos 
„Amazone“ gaminius. Iš jų išskyrė pneumatinė sėjamoji Amazone „Cirrus 6001 Special“. Ji turi 
tarpueilius dirvoje formuojančius ratus, dviejų eilių sėjamuosius diskus, o specialūs užžertuvai ant 
viršaus verčia purų sluoksnį. 
„Iš naujovių paminėtume sėjamąją „AD-P 403“, – pasakojo S.Kliauga. – Pneumatinė sėjamoji yra 
su rotoriniu stačiaašiu kultivatoriumi, mechaninė sėjamoji „AD 403“ – su rotoriniu kultivatoriumi 
pirminiu žemės dirbimu ir tankinimo volu.“ 



Iš žemės dirbimo technikos išsiskyrė ir kompanijos „Horsch“ pakabinama pneumatinė sėjamoji   
„Express 3TD“. Joje įdiegta technologinė naujovė – vietoje frezos įmontuoti diskai. Stambiems 
ūkiams „Lytagros“ grupės vadovas Edgaras Apanavičius rekomendavo prikabinamą skutiką „Tiger 
6 MT“: „Jo darbinis plotas 6 m, noragėliai turi „Terra Grip“ apsaugą nuo akmenų. Ji patobulinta 
taip, kad reaguotų į 550 kg svorio kliūtis.“ 
Gyvulininkystės ūkiams „Lytagra“ pristatė žolinių pašarų ruošimo įrenginių lyderio kompanijos 
„Krone“ gaminius – vartytuvus, šienapjoves, grėblius, presus, priekabas ir kitą techniką. Iš jų 
išsiskiria savaeigis pašarų smulkintuvas „BIG X 650“. „Prie jo galima montuoti aštuonių eilių 
kukurūzų pjaunamąją ir žolės rinktuvą  – kalbėjo  pardavimų grupės vadovas E.Apanavičius. 
Taip pat pristatytas „Krone“ stačiakampių ryšulių presas „Big Pack“, naujos kartos presai 
„Comprima“. 
„Lytagra“ stende buvo galima apžiūrėti firmos „Caruelle“ savaeigį purkštuvą „Nympheos“, kuris 
turi antislydimo programą, todėl gali lengvai dirbti kalvotose ir drėgnose vietovėse. Purkštuvas taip 
pat turi patentuotą kompanijos „Caruelle“ purkštukų valdiklį „Selector Plus“. 
Grūdų augintojams pristatyta mobili italų įmonės „Agrex“ grūdų džiovykla, taip pat kita derliaus 
saugojimo įranga. Gyvulininkystės ūkių specialistų vertinimui buvo pateikta įvairi pašarų 
ruošimo įranga- malūnai , maišytuvai ir dozatoriai. 
 
Produktų įvairovė 
 
Labai daug ūkininkų domėjosi teleskopinių krautuvų gamybos lyderiu kompanija JCB. „Grūdų 
augintojai ypač domėjosi teleskopinio krautuvo JCB 535-95 Agri Super modeliu, – pasakojo 
„Lytagros“ produkto vadybininkas Šarūnas Kalvaitis. – Jiems darė įspūdį ilga teleskopinė kėlimo 
strėlė, kurios maksimalus kėlimo aukštis 9,5 m, o keliamoji šios mašinos galia  - 3,5 tonos.“ 
JCB kompanija gamina 5- is pagrindinius įvairiems poreikiams pritaikytus JCB teleskopinių 
krautuvų modelius, kurių kiekvienas turi po 4 modifikacijas. (Agri, Agri Plus, Agri Super, Agri 
Xtra). 
Daug dėmesio „Lytagra“ stende sulaukė priekabų, mėšlo kratytuvų, srutų skleistuvų lyderė 
kompanija „Fliegl“. Jos sukurta didelės talpos priekaba gali būti naudojama ne tik įvairių krovinių 
pervežimui, bet, permontavus kėbulo galus, ir kaip mėšlo kratytuvas arba kompensacinė priekaba. 
Prie priekabos sumontavus firmos sukurtą ratų valdymo sistemą, priekabos ratai pasisuka 
kopijuodami traktoriaus judėjimo kryptį.  
Gyvulių augintojus sudomino firmos  „Keenan“ gaminiai. Tyrimai rodo, kad šios įmonės pašarų 
dalytuvais paruoštas pašaras padeda gauti geriausių rezultatų. Naujausias „Keenan“ firmos gaminys 
– patobulintas klasikinis modelis „Keenan Mech Fibre“- intensyviau smulkina presuotus ryšulius.  
Pieno ūkių atstovai „Lytagros“ stende apžiūrėjo kompanijos „Lely“ melžimo robotą.  
 
    AB „Lytagra“ viešųjų ryšių skyriaus informacija 
 
 
 
 
 
 
 


